phanias P 25 cognito RB: cognitio P ut de RB: unde P 26 uerae
RB: uere P 31 enim *om.* P quippe BP: enim R

de gignente
et genito

uel angelorum quid est [uel quis] qui genuit et [quis est uel] quid est
quod genitum est sed [solus] nouit quid genuit qui genuit et quomodo
genitum est quod genitum est *et* qui genuit nouit se ipsum quid est et
quomodo et qualiter genuit quod de se genuit. Similiter quod genitum
est nouit se ipsum quid est et quomodo et qualiter genitum est et 557D
nouit eum qui se genuit quis et quid est [—si enim nemo nouit
patrem nisi filius et cui uult filius reuelare, nonne consequens est 6
dicere: nemo nouit filium nisi pater et cui uult pater reuelare, ita ut 558A
intelligamus: reuelare per theofanias? Nam essentiam patris et filii
et spiritus sancti atque substantiam per se ipsas immediate creaturae 10
reuelari impossibile est. Similiter de modo et qualitate diuinae genera-
tionis intelligendum—]—si tamen proprie dicitur de diuina natura
quis et quid—plus enim est quam persona et plus est quam sub-
stantia—, similiter si proprie modus et qualitas de ea natura prae-
dicanda sunt quae superat omnem modum omnemque qualitatem 15
caeteraque quae secundum accidens dicuntur, de quibus in priori
libro inter nos conuenerat.

⟨Sequitur⟩ 'In splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum
'genui te.' Ordo uerborum: ex utero genui te in splendoribus sanc- 558B
torum ante luciferum. Vterum hic intellige secretos paternae *sub-*
stantiae sinus ex quibus unigenitus filius qui est uerbum patris natus 20
est et de quibus semper nascitur et in quibus dum semper nascitur
semper manet, de quibus in euangelio dictum est: 'Deum nemo uidit
'umquam. Unigenitus autem filius qui est in sinibus patris ipse
'narrabit.' Non enim separatur a patre *qui* aeternaliter et incom- 25
mutabiliter est in patre, sicut ipse ait: 'Ego in patre et pater in me.'

de splendo-
ribus
sanctorum

Pater igitur ex utero suo genuit filium suum in splendoribus sanc-
torum. Nascente enim filio ex patre splendores fiunt sanctorum, hoc
est cognitiones electorum et praedestinationes [substantiales in uerbo
dei] qui nos apostolo teste ante tempora saecularia praedestinauit in 558C
regnum. Non dixit ante tempora aeterna [—tempora enim aeterna 31
sunt patris et filii et spiritus sancti coessentialis aeternitas in qua
substantiales splendores sanctorum omniumque rerum primordiales

6–7 Matth. xi. 27 18–19 Ps. cix. 3 23–25 Ioh. i. 18 26 Ioh. xiv. 10
30 ante tempora saecularia: 2 Tim. i. 9; Titus, i. 2; Ambr., *De fide* iii. 5; cf. 1 Cor.
ii. 7 30–31 nos . . . praedestinauit in regnum: cf. Eph. i. 5 praedestinauit nos;
1 Thess. ii. 12 uocauit uos (nos *Pelag. B*) in suum regnum